Sebelum
wafat, beliau sempat berwasiat kepada anak-anak dan murid-muridnya agar selalu
berpegang teguh pada ajaran Ahlusunnah wal Jama’ah, yang dianut mayoritas umat
Islam di Indonesia, serta pada Thariqah Alawiyyah yang memiliki mata rantai sampai
kepada ahlul bait dan para sahabat Rasulullah Saw.

Syaikh Umar mengabdikan ilmu, waktu, dan hartanya di jalan Allah hingga akhir
hayatnya. Beliau wafat pada hari Sabtu malam Ahad, 16 Rabiul Akhir 1411 H atau 3
November 1990 M pukul 23.10 WIB di sebuah rumah sakit di Surabaya dalam usia 77
tahun. Jenazahnya dishalatkan di Masjid Ampel, dipimpin oleh putranya sendiri yang